
60

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 16 de Agosto de 2021.

PORTARIA Nº 795-S, DE 13 DE AGOSTO DE 
2021.

Atualiza a composição da Comissão de Avaliação 
de Desempenho Individual na Secretaria de 
Estado da Educação.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso da atribuição que lhe foi conferida pela Lei nº 
3.043/75, e considerando o Decreto nº 3133-R, 

RESOLVE:

Art. 1º Designar para constituir a Comissão de 
Avaliação de Desempenho Individual, os seguintes 
servidores:

I - Membros Titulares:
a) Maria José Araújo Miranda de Aguiar - 
Presidente
b) Fabiano Kaniski Rossi
c) Vanessa Mion Careta

II - Membros Suplentes:
a) Juliano Rafael da Silva Leitão
b) Petronilha Lage de Almeida Lima
c) Claudine Horta

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 755-S, de 25 de 
novembro de 2020.

Vitória-ES, 13 de agosto de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 698971

PORTARIA Nº 796-S, DE 13 DE AGOSTO DE 2021.

Atualiza a composição da Comissão de Avaliação 
de Estágio Probatório na Secretaria de Estado 
da Educação.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso da atribuição que lhe foi conferida pela Lei nº 
3.043/75, e considerando o Decreto nº 2624-R, 

RESOLVE:

Art. 1º Designar para constituir a Comissão de 
Avaliação de Estágio Probatório, os seguintes 
servidores:

I - Membros Titulares:
a) Ana Paula Silva Bobbio Rosa - Presidente
b) Fabiano Kaniski Rossi
c) Petronilha Lage de Almeida Lima
d) Thaiz Oliveira Martins Charpinel
e) Vanessa Mion Careta

II - Membros Suplentes:
a) Juliano Rafael da Silva Leitão
b) Gilson Freire Lima
c) Claudine Horta
d) Leonardo Andrade Cavatt
e) Priscila Maria do Nascimento

Art. 2º O servidor que não participar de três reuniões 

comissão.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 4º Fica revogada a Portaria nº 756-S, de 25 de 
novembro de 2020.

Vitória-ES, 13 de agosto de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 698973

PORTARIA Nº 797-S, DE 13 DE AGOSTO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
Lei nº 3.043/75, e tendo em vista o que consta no 
processo 2021-NCG15,

RESOLVE:

Art. 1º Cessar os efeitos da Portaria nº 400-S, de 

apenas no que refere à servidora Vanessa Cristina 
Casula Falcão, nº funcional 582028, vinculo 9, a 
partir de 04/08/2021.

Art. 2º Localizar, em caráter provisório, a servidora 
Vanessa Cristina Casula Falcão, nº funcional 
582028, vinculo 9, nível de atuação 15, na disciplina 
de Artes, na  município 
de Vila Velha, pelo período de 04/08/2021 até 
31/01/2021.

Vitória, 13 de agosto de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 699065

PORTARIA Nº 799-S, DE 13 DE AGOSTO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei 
nº 3.043/75,

RESOLVE:

DESIGNAR, para a função de Coordenador Escolar, 
a servidora Elainne Guimarães Morais Guimarães 
Lima, nº funcional 2986655, vínculo 1, MaPB - 
VI.5, na EEEFM Presidente Kennedy, município de 
Presidente Kennedy, FM. CE. 3, de acordo com o artigo 
14 da Portaria nº 154 - R, de 17 de dezembro de 

acordo com a Portaria nº 184 - R, de 21 de dezembro 

a partir da 27/07/2021. (Processo nº 2021-79C6V).

Vitória, 13 de agosto de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 699067

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 13 de Agosto de 2021 às 22:02:30 Código de Autenticação: 54075573

rplima
Realce


